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Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Lubinie 

 
 

Dotyczy: interpelacji RM 0003.12.2025 
 
 
 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 7 marca 2025r. Radnej Rady Miejskiej w Lubinie Pani 
Agnieszki Kubicy-Radek informacje, że: 

 
Ad 1 

Aktualnie usługi opiekuńcze (w tym specjalistyczne) na rzecz mieszkańców Lubina w ich miejscu 
zamieszkania świadczy 20 pracowników, zatrudnionych na różnych stanowiskach. Liczba kadry jest 
adekwatna do liczby godzin przyznanej pomocy. Wszystkie osoby potrzebujące wsparcia i spełniające 
ustawowe przesłanki taką pomoc otrzymują.  

Na zlecenie Gminy, specjalistyczne usługi opiekuńcze są realizowane również w ośrodku 
wsparcia przez Stowarzyszenie Przyjaciół i Rodziców Osób Niepełnosprawnych „Równe Szanse”. 

 
Ad 2 
 W 2025r. Gmina Miejska Lubin po raz pierwszy przystąpiła do rządowego programu „Opieka 
wytchnieniowa”. Usługa jest realizowana przez MOPS w formie pobytu dziennego, w miejscu 

zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. Przyznane przez Wojewodę Dolnośląskiego 
dofinansowanie pozwoliło                                      na objęcie wsparciem 5 członków rodzin/opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad uczestnikami programu pomimo, że Gmina wnioskowała o 
wyższe środki, co pozwoliłoby na objęcie pomocą większej liczby osób. Informacja o zamiarze 
przystąpienia do programu była dostępna na stronie MOPS. Ponadto  pracownicy socjalni analizowali 
potrzeby w tym zakresie wśród świadczeniobiorców pomocy społecznej. 
 
Ad 3 

Usługi opieki wytchnieniowej nie należą do obowiązkowych i własnych zadań gminy z ustawy                          
o pomocy społecznej. Ich realizacja wynika z rządowego Programu „Opieka wytchnieniowa”, a środki 
finansowe zapewnia w całości budżet państwa. MOPS jest zainteresowany zwiększeniem dostępności 
usług opieki wytchnieniowej, jednak o tym decyduje przede wszystkim kwota dotacji przyznana przez 
Wojewodę Dolnośląskiego. 
 
Ad 4 

Jak w pkt 2 i 3. 
 
Ad 5 

W 2025r. Gmina Miejska Lubin – MOPS w Lubinie po raz trzeci realizuje rządowy Program 
„Asystent osobisty dla osoby z niepełnosprawnością”. Podobnie jak w przypadku usług opieki 
wytchnieniowej, środki finansowe na realizację tego zadania pochodzą w całości z budżetu państwa. Z 



roku na rok liczba osób objętych programem jest wyższa (2025r. to 23 osoby), zatem dostępność usług 
w ramach Programu jest zależna głównie od wysokości środków finansowych przyznanych z Funduszu 
Solidarnościowego.    
  
 

Jednocześnie informuję, że sprawozdania MOPS publikowane na naszej stronie internetowej 
nie zawierają danych dotyczących świadczenia usług opieki wytchnieniowej, bowiem jak wyżej podano, 
po raz pierwszy w tym roku Gmina realizuje to przedsięwzięcie.  
 

 
 
        Z poważaniem 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA  
            Andrzej Pudełko  
          Naczelnik Wydziału 

 


